
     
Fundo Municipal de Saúde/SMS/PMVR-RJ 

Ata de Pregão Eletrônico 
 
Ata da sessão de licitação pública, na modalidade de pregão eletrônico, a que se refere o edital nº 
00058/2019/FMS/SMS/PMVR do(a)   Fundo Municipal de Saúde/SMS/PMVR-RJ do(a)  Fundo Municipal de 
Saúde/SMS/PMVR-RJ 39.563.911/0001-62. 
     
    Nome do Promotor / Comprador: Fundo Municipal de Saúde/SMS/PMVR-RJ 39.563.911/0001-62 
    Edital: 00058/2019/FMS/SMS/PMVR 
    Data de início do recebimento das propostas: 12 de junho de 2019 às 15:00 
    Data da Realização: 27 de junho de 2019 às 09:01 
    Local: www.bbmnet.com.br 
    Pregoeiro responsável: Cláudio de Alcântara Neves 
 
   Ao(s) 27 dia(s) do mês de junho do ano de 2019, no endereço eletrônico www.bbmnet.com.br, nos 
termos da convocação de aviso de licitação, reuniram-se o pregoeiro Sr Cláudio de Alcântara Neves do(a)   
Fundo Municipal de Saúde/SMS/PMVR-RJ do(a)  Fundo Municipal de Saúde/SMS/PMVR-RJ 
39.563.911/0001-62 para proceder a sessão pública de pregão eletrônico com o objetivo de adquirir 
Aquisição de 43 quarenta e três autoclaves, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de 
Saúde/PMVR., conforme especificações e quantidades definidas no instrumento convocatório. 
 
  Inicialmente, ficou registrado que às 09:01 horas do dia 27 de junho de 2019 teve início, por meio do 
sistema eletrônico, conforme consta no edital, o prazo para recebimento das propostas iniciais de preços. 
Foi(ram) registrado(s) o(s) recebimento(s) da(s) proposta(s) inicial(ais) de preços, por lote(s) do(s) 
seguinte(s) participante(s): 
 
Lotes: 
Lote - 1  -  Autoclave até 25 Litros - Painel digital alfanumérico com tecnologia LCD, Pressostato Digital, 
Termostato para proteção em caso de excesso de temperatura, Sensor de porta aberta (micro switch) com 
indicação no painel, Desaeração e despressurizarão automática, Desligamento automático ao final do cicl 
Situação - Adjudicado 
Classificação 
 

Empresa Data e Hora do Registro Valor da Proposta 
BS Equipamentos Industria e Comercio Ltda 13/06/2019  16:29:53 3.157,22 
EXCELENCIA DO SABER LTDA 14/06/2019  13:16:51 3.157,22 
LM COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOSA 
HOSPITALARES LTDA - ME 

17/06/2019  09:36:56 3.157,22 

Ana Maria Pires Belem 24/06/2019  16:47:28 3.157,00 
Ram Marques ME 26/06/2019  10:09:30 3.157,22 
HOSPITRONICA COM. EQUIPAMENTO MED. 
HOSPITALAR 

26/06/2019  15:09:58 3.140,00 

QUICKBUM E COMMERCE EIRELI 26/06/2019  17:36:25 3.157,22 
CMED SERVIÇOS TÉCNICOS E DISTRIBUIDORA LTDA 26/06/2019  22:10:05 3.100,00 
SERV IMAGEM SUL ASSISTÊNCIA TÉCNICA EIRELI EPP 27/06/2019  08:44:35 3.157,00 

 
Desclassificação 
 

Empresa Data e Hora do 
Registro 

Valor da Proposta Motivação 

DISTRIBUIDORA BRAZLIMP LTDA ME  18:35:47 3.157,00 Pelo não cumprimento do 
subitem 14.12 do edital, não 
encaminhou os documento de 
habilitação e proposta 
readequada. 

 
Recursos 

http://www.bbmnet.com.br
http://www.bbmnet.com.br,


 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 
 
 
  Após a etapa de lances foi(ram) feita(s) a(s) análise(s) de aceitabilidade da(s) proposta(s) e habilitação 
do(s) vencedore(s), por lote(s), e o(s) resultado(s) foi(ram) o(s) seguinte(s): 
 
RESULTADO CONSOLIDADO APÓS ENCERRAMENTO DA SESSÃO 
 
 
  Todos os registros realizados no sistema, bem como eventuais manifestações de interposição de recursos 
do(s) participante(s), está(ão) devidamente contido(s) no(s) relatório(s) descritivo(s) da(s) sessão(ões), 
individualizado(s) por lote(s), que é(são) parte integrante dessa ata. 
 

  Nada mais havendo a tratar, o pregoeiro declarou encerrados os trabalhos. 
 

 
 

 
 

__________________________ 
Cláudio de Alcântara Neves  

Pregoeiro 
 

 
_______________________________ 
Maria Helena Miranda de Aragão 

Equipe de Apoio 
 
 
 


